______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
12 апреля  2018 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 12 апреля 2018 года

ДСО-С-ПСК-120418

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-120418

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

120418

12  АПРЕЛЯ  2018 г. СТР. 2 ИЗ 7

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-120418

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа»

от 12 апреля 2018 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Казачков Сергей Михайлович.

4. Погосов Георгий Михайлович.

5. Дробин Игорь Борисович.

6. Светлов Александр Геннадьевич.

7. Максименко Александр Тимофеевич.

Присутствует 7 членов Совета из девяти - кворум есть. Приглашены: Генеральный

директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В. Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов в СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

2. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО С «ПСК».

3. О рассмотрении заявления ООО «Союз-С».

4. Обсуждение  повестки дня Общего собрания.

5. Об исключении из членов саморегулируемой организации Союз «Проектировщики

Северного Кавказа».

6. Об утверждении плана проверок на 2018 г. членов СРО С «ПСК», территориально

закрепленными за головным офисом Союза.

7. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов в СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Союз с заявлением о приеме в члены обратилось ООО «Гермес»

(г. Грозный). Данная организация не предоставила оригиналы документов (либо надлежащим

образом заверенные копии), подтверждающие соответствие ООО «Гермес» требованиям,

установленным СРО С «ПСК»  к своим членам, а также документы, подтверждающие наличие у

Общества специалистов, указанных в ч. 1 ст. 55.5-1 ГрК РФ.

РЕШИЛИ: Оставить заявление о приеме в члены СРО С «ПСК» поданное ООО «Гермес»

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_287126/061f40e9dc56d58a3080d370c60bac1cc112a3ce/#dst1755

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

120418

12  АПРЕЛЯ  2018 г. СТР. 3 ИЗ 7

(г. Грозный) без рассмотрения ввиду отсутствия документов, предусмотренных ст. 55.6 ГрК РФ.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО С «ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что у ООО «АТР-Груп» в нарушение требований Градостроительного

кодекса РФ, а также внутренних документов Союза, отсутствуют специалисты, включенные в

НРС, в связи с их увольнением из данной организации.

СЛУШАЛИ: Президента  СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который предложил присутствующим рассмотреть вопрос о приостановлении права

осуществлять подготовку проектной документации ООО «АТР-Груп» с 12.04.2018 г. до

устранения нарушений.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации ООО

«АТР-Груп» с 12.04.2018 г. Направить в адрес ООО «АТР-Груп» письменные разъяснения по

данному вопросу, а также уведомить Организацию о возможном исключении из членов Союза за

невыполнение требований законодательства РФ.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в СРО С «ПСК» поступила информация от директора филиала СРО

С «ПСК» в г. Махачкала Мудаева А.А., согласно которой имеется задолженность по оплате

членского взноса у ОАО «ИСКОМ» в размере 99 000 (девяносто девять тысяч) рублей и ООО

«РегионПроект» в размере 66 000 (шестьдесят шесть тысяч рублей).

СЛУШАЛИ: Президента  СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который предложил присутствующим рассмотреть вопрос о вынесении предупреждения

ОАО «ИСКОМ» и  ООО «РегионПроект» с просьбой устранить выявленные нарушения в срок до

26.04.2016 г.

РЕШИЛИ: Вынести предупреждение ОАО «ИСКОМ» и ООО «РегионПроект» с просьбой

устранить выявленные нарушения в срок до 26.04.2016 г. поручить Генеральному директору

Союза направить в адрес ОАО «ИСКОМ» и ООО «РегионПроект» письменные разъяснения по

данному вопросу, а также уведомить Организации о возможном исключении из членов Союза за

невыполнение требований законодательства РФ.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О рассмотрении заявления ООО «Союз-С».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в СРО С «ПСК» поступило заявление ООО «Союз-С» с просьбой

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

120418

12  АПРЕЛЯ  2018 г. СТР. 4 ИЗ 7

принять его в члены СРО С «ПСК» вместо члена Союза ЗАО «Союз-С», который является

кандидатом на исключение из Союза за систематическое нарушение законодательства РФ, а

также внутренних документов Союза (Протокол ДСО-С-ПСК-120218).

Прием в члены Союза возможен только при условии соответствия юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей требованиям, установленным СРО С «ПСК» к своим

членам, и уплаты такими лицами в полном объеме взносов в компенсационный фонд

(компенсационные фонды) Союза. ООО «Союз-С» согласно данным Единого государственного

реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) не является правопреемником ЗАО «Союз-С», поэтому

зачесть взнос, внесенный ЗАО «Союз-С» в компенсационный фонд возмещения вреда ООО

«Союз-С» не представляется возможным.

РЕШИЛИ: Отказать ООО «Союз-С» в просьбе принять его в члены СРО С «ПСК» вместо

члена Союза ЗАО «Союз-С». Направить в адрес руководства ООО «Союз-С» разъяснения по

данному вопросу, а также уведомить Общество о правилах вступления в СРО С «ПСК».

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Обсуждение  повестки дня Общего собрания.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил утвердить повестку дня Общего собрания СРО С «ПСК», запланированное

проведением на 18 мая 2018 года в следующей редакции:

1. Утверждение отчета о работе Совета за 2017 год.

2. Утверждение отчетов: Ревизионной комиссии, отчета об исполнении Сметы за

2017 год и о результатах административно – хозяйственной деятельности СРО С

«Проектировщики Северного Кавказа».

3. О смете расходов на 2018 год, и определении размеров отчислений членов Союза

на нужды СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

4. О необходимости внесения изменений в Устав Союза.

5. О внесении изменений в некоторые внутренние документы Союза.

6. Об исключении из членов СРО С «ПСК».

7. Выборы членов Совета Союза.

9. Выборы Президента Союза.

10. Выборы членов Ревизионной комиссии.

11. Разное.

СЛУШАЛИ: Президента СРО С «ПСК» Коллеганова А.В., который предложил членам

Совета, совместно с генеральным директором Ярмаркиным В.Ю. подготовить предложение по

возможным кандидатам в члены Совета Союза в связи с изменением законодательства РФ и

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

120418

12  АПРЕЛЯ  2018 г. СТР. 5 ИЗ 7

обязательным присутствием независимых членов в составе Совета Союза.

РЕШИЛИ: Поручить членам Совета, совместно с генеральным директором Ярмаркиным

В.Ю. подготовить предложение по возможным кандидатам в члены Совета Союза в связи с

изменением законодательства РФ и обязательным присутствием независимых членов в составе

Совета Союза.

 Утвердить повестку дня Общего собрания СРО С «ПСК» следующего содержания:

1. Утверждение отчета о работе Совета за 2017 год.

2. Утверждение отчетов: Ревизионной комиссии, отчета об исполнении Сметы за

2017 год и о результатах административно – хозяйственной деятельности СРО С

«Проектировщики Северного Кавказа».

3. О смете расходов на 2018 год, и определении размеров отчислений членов Союза

на нужды СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

4. О необходимости внесения изменений в Устав Союза.

5. О внесении изменений в некоторые внутренние документы Союза.

6. Об исключении из членов СРО С «ПСК».

7. Выборы членов Совета Союза.

9. Выборы Президента Союза.

10. Выборы членов Ревизионной комиссии.

11. Разное.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Об исключении из членов саморегулируемой

организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который сообщил,

о том, что ряд юридических лиц и индивидуальных предпринимателей имеют нарушения

стандартов и правил саморегулирования, в частности по отсутствию в штате специалистов,

включенных в НРС, систематической неуплаты членских взносов и отсутствие страхования

гражданской ответственности, к которым применялись меры дисциплинарного воздействия в

виде приостановки права осуществлять подготовку проектной документации. Предложил

вынести на Общее собрание вопрос об исключении из членов СРО С «ПСК» следующих

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

1. ЗАО «Завод «СмиК»;

2. ООО «ИНЖЕНЕР»;

3. МУП «Краснокумское архитектурно-землеустроительное бюро»;

4. ООО «ТаСС»;

5. ООО «ГазМонтаж»;

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

120418

12  АПРЕЛЯ  2018 г. СТР. 6 ИЗ 7

6. ООО компания «Микроклимат»;

7. ООО «Конструкторское бюро «Ордер»;

8. ООО «Энерготехника»;

9. ООО «ПРОЕКТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»;

10. ИП Годизов Азамат Русланович;

11. ООО «Стандарт-Юг»;

12. ЗАО «АССТ-Арх»;

13. ООО «Дорпроект»;

14. ЗАО «Союз-С»;

15. ООО «Алина»;

16. ООО «Нальчикское Проектное Бюро»;

17. ОАО «Даггаз»;

18. ГАОУ ВО «ДГУНХ»;

19. МУП «Хозрасчетное проектно-строительное бюро»;

20. ЗАО «Регионстройпроект»;

21. ООО «СМП Групп»;

22. ООО «Мальтес»;

23. ООО «Европроектстрой»;

24. ОАО «Избербашский радиозавод»;

25. ООО «СТРОЙ ДОМ»;

26. ООО «Стройкомпания».

РЕШИЛИ: Поставить перед Общим собранием вопрос об исключении из членов СРО С

«ПСК» следующих юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

1. ЗАО «Завод «СмиК»;

2. ООО «ИНЖЕНЕР»;

3. МУП «Краснокумское архитектурно-землеустроительное бюро»;

4. ООО «ТаСС»;

5. ООО «ГазМонтаж»;

6. ООО компания «Микроклимат»;

7. ООО «Конструкторское бюро «Ордер»;

8. ООО «Энерготехника»;

9. ООО «ПРОЕКТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»;

10. ИП Годизов Азамат Русланович;

11. ООО «Стандарт-Юг»;

12. ЗАО «АССТ-Арх»;

13. ООО «Дорпроект»;

14. ЗАО «Союз-С»;

15. ООО «Алина»;

16. ООО «Нальчикское Проектное Бюро»;

17. ОАО «Даггаз»;

18. ГАОУ ВО «ДГУНХ»;

19. МУП «Хозрасчетное проектно-строительное бюро»;

20. ЗАО «Регионстройпроект»;

21. ООО «СМП Групп»;

22. ООО «Мальтес»;

23. ООО «Европроектстрой»;

24. ОАО «Избербашский радиозавод»;

25. ООО «СТРОЙ ДОМ»;

26. ООО «Стройкомпания».

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

120418

12  АПРЕЛЯ  2018 г. СТР. 7 ИЗ 7

Направить в адрес руководителей вышеперечисленных юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей уведомления о возможном исключении на Общем собрании

18.05.2018 г. в случае не устранения всех замечаний.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: Об утверждении плана проверок на 2018 г. членов СРО С

«ПСК», территориально закрепленными за головным офисом Союза.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о необходимости осуществления контроля за деятельностью членов СРО С

«ПСК», путем проведения проверок в соответствии с установленным графиком, а также

ознакомил присутствующих с планом проверок на 2018 год членов СРО С «ПСК»,

территориально закрепленных за головным офисом Союза.

РЕШИЛИ: Утвердить план проверок на 2018 год членов СРО С «ПСК, территориально

закрепленных за головным офисом Союза.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 7 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь                            _________________ А.И. Коник